

Wewers A/S
Ny Mårumvej 222, 3230 Græsted

CVR-nr. 19 58 79 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2020.

Jan Presfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wewers A/S Ny Mårumvej 222 3230 Græsted
	Telefon: 72 13 44 00 Hjemmeside: www.wewers.dk
	CVR-nr.: 19 58 79 16 Hjemsted: Hillerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Presfeldt, Formand Peter Wewer Eivind Engberg Per Wolffbrandt Andreasen Ole Alstrøm
Direktion	Peter Wewer
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomheder	Wewers Beton A/S, Græsted Wewers Betonproduktion Mårum A/S, Græsted Wewers Mørtel A/S, Græsted Dagasco ApS, Græsted Ejendomsselskabet af 20. december 1965 ApS, Græsted Naturstensselskabet ApS, Græsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Wewers kerneforretningsområder er gennem tilknyttede virksomheder, produktion og afsætning af færdigblandet beton med tilhørende pumpeydelse, mørtel og andre byggematerialer samt udlejning af ejendomme.

Wewers vision er at vedligeholde og udvikle anvendelsen af selskabets kerneprodukter og service, så de nationalt set forbliver det foretrukne materialevalg.

Det er Wewers strategi at indgå i samarbejde med værdiskabende led i afsætningskæden, som er tættere slutbrugeren end Wewers er som producent. Wewers har derfor en tæt dialog med arkitekter, rådgivere, entreprenører og typehusfirmaer, samt et stort netværk af professionelle byggemarkeder.

Det er ikke Wewers strategi selv at optræde som entreprenør.

Wewers A/S er det strategiske omdrejningspunkt i koncernen og arbejder ud fra en filosofi om:

- Decentral og synlig ledelse
- Maksimal udnyttelse af organisk vækst
- Markedets bedste serviceniveau
- Førrende i produkt- og konceptudvikling
- Strategiske akkvisitioner og partnerskaber

Forretningsgrundlaget er baseret på:

- Produktion med lønsom og moderne teknik
- Fastholdelse af højt kvalitetsniveau, der omfatter produktkvalitet, pris og leveringssikkerhed
- Anvendelse af integrerede partnerskaber med andre værdiskabende led i den vertikale værdikæde

Wewers medarbejdere og ledere er:

- Bevidste om Wewers ide om fokusering på byggematerialer, innovation og kundeservice
- Resultatorienterede
- Dynamiske og åbne internt såvel som eksternt

Beliggenhed

Mårum, Græsted: Produktion og salg af mørtel, sten, sand og grus, produktion af færdigblandet beton samt administration for Wewers A/S.

Igelsø, Holbæk: Produktion og salg af mørtel, sten, sand og grus.

Kværs, Gråsten: Produktion og salg af mørtel, sten, sand og grus.

Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2,2 mio. kr. mod 3,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18,2 mio. kr. mod 20,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsårets resultat har været påvirket af salget af datterselskabet Wewers Beton A/S. Der henvises til note 1 for de beløbsmæssige effekter.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 4.870 stk. a 100 kr., hvilket svarer til 8,81 % af selskabskapitalen.

Miljøforhold

Virksomhedens kerneprodukter er miljøvenligt byggemateriale, der primært er fremstillet af naturens ressourcer. Beton fremstilles af sten, sand, cement, flyveaske, vand og tilsætningsstoffer.

De væsentligste miljøpåvirkninger for virksomheden er støj- og støvemission, processpildevand samt forbrug af energi, herunder dieselforbrug til roterbiler mv.

Virksomheden arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen ved at forbedre produktionsprocesser, herunder genanvendelse af processpildevand og restproduktion.

Den forventede udvikling

I 2020 forventes et positivt, men lavere resultat end 2019.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19 herunder særligt den ikke ubetydelige beholdning af selskabets værdipapirer.

Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat i selskabets kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder. Det vurderes dog, at COVID 19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning og derfor umiddelbart ikke har behov for brug af de hjælpepakker, der er etableret fra regeringens side.

Udover ovenstående er der efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.200.647	3.663.734
Distributionsomkostninger	-319.260	-349.330
Administrationsomkostninger	-5.013.279	-9.829.902
Andre driftsomkostninger	-770.200	-326.145
Driftsresultat	-3.902.092	-6.841.643
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.644.390	24.709.682
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	941.333	28.735
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	958.248	1.202.784
Andre finansielle indtægter	419.888	815.802
2 Øvrige finansielle omkostninger	-105.367	-559.544
Finansiering netto	21.858.492	26.197.459
Resultat før skat	17.956.400	19.355.816
3 Skat af årets resultat	196.808	1.198.018
Årets resultat	18.153.208	20.553.834
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-35.538.751	12.405.793
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	52.691.959	8.148.041
Disponeret i alt	18.153.208	20.553.834

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	10.816.011	12.548.237
4 Produktionsanlæg og maskiner	96.562	139.079
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.125	606.830
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.926.698</u>	<u>13.294.146</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.470.137	58.092.505
6 Andre tilgodehavender	0	62.984
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.470.137</u>	<u>58.155.489</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.396.835</u>	<u>71.449.635</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.049.325	1.069.722
Varebeholdninger i alt	<u>1.049.325</u>	<u>1.069.722</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.219	21.030
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.470.981	52.332.305
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9.124.080	3.804.480
Udskudte skatteaktiver	188.414	0
Tilgodehavende selskabsskat	10.845	1.315.017
Andre tilgodehavender	13.415.130	3.322.217
Periodeafgrænsningsposter	13.613	95.510
Tilgodehavender i alt	<u>65.236.282</u>	<u>60.890.559</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.986.072	828.041
Værdipapirer i alt	<u>21.986.072</u>	<u>828.041</u>
Likvide beholdninger	33.917.192	30.515
Omsætningsaktiver i alt	<u>122.188.871</u>	<u>62.818.837</u>
Aktiver i alt	<u>149.585.706</u>	<u>134.268.472</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	5.525.400	5.525.400
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	35.538.751
9 Overført resultat	140.707.036	88.015.077
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	147.232.436	129.079.228
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	377.972
Hensatte forpligtelser i alt	0	377.972
Gældsforpligtelser		
Deposita	184.679	201.432
Anden gæld	177.422	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	362.101	201.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	277.398	423.228
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.412.843
Anden gæld	1.713.771	1.773.769
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.991.169	4.609.840
Gældsforpligtelser i alt	2.353.270	4.811.272
Passiver i alt	149.585.706	134.268.472
1 Særlige poster		
11 Medarbejderforhold		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Salg af dattervirksomhed	20.806.619
	<u>20.806.619</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	20.806.619
Resultat af særlige poster netto	<u>20.806.619</u>

	2019 kr.	2018 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	41.918
Andre finansielle omkostninger	105.367	517.626
	<u>105.367</u>	<u>559.544</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-1.309.198
Årets regulering af udskudt skat	-196.808	111.180
	<u>-196.808</u>	<u>-1.198.018</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2019	19.997.690	11.959.771	1.199.445
Tilgang	447.400	0	0
Afgang	-751.932	-5.071.282	-736.873
Kostpris 31. december 2019	<u>19.693.158</u>	<u>6.888.489</u>	<u>462.572</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	7.449.453	11.820.693	592.615
Årets afskrivninger	553.318	42.516	158.004
Årets nedskrivninger	939.188	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-64.812	-5.071.282	-302.172
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>8.877.147</u>	<u>6.791.927</u>	<u>448.447</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>10.816.011</u>	<u>96.562</u>	<u>14.125</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	26.064.619	26.064.619
Tilgang i årets løb	525.000	0
Afgang i årets løb	-6.344.000	0
Kostpris 31. december 2019	20.245.619	26.064.619
Opskrivninger 1. januar 2019	32.027.886	23.132.958
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.162.229	24.709.682
Årets tilbageførsler på afgang	-17.541.139	0
Udbytte	-17.100.000	-20.490.000
Koncerntilskud	0	4.675.246
Nedskrivninger 31. december 2019	-3.775.482	32.027.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	16.470.137	58.092.505
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Wewers Beton A/S	Græsted	0 %
Wewers Betonproduktion Mårum A/S	Græsted	100 %
Wewers Mørtel A/S	Græsted	70 %
Dagasco ApS	Græsted	100 %
Ejendomsselskabet af 20. december 1965 ApS	Græsted	100 %
Naturstensselskabet ApS	Græsted	100 %
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2019	62.984	61.150
Tilgang i årets løb	0	1.834
Afgang i årets løb	-62.984	0
Kostpris 31. december 2019	0	62.984
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	62.984

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	5.525.400	5.525.400
	5.525.400	5.525.400
Aktiekapitalen består af 55.250 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	35.538.751	23.132.958
Resultatandel	-35.538.751	12.405.793
	0	35.538.751
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	88.015.077	79.205.981
Udbytte af egne aktier	0	661.055
Årets overførte overskud eller underskud	52.691.959	8.148.041
	140.707.036	88.015.077
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	0	7.500.000
Udloddet udbytte	0	-7.500.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	1.000.000	0

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
11. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	2.511.005	6.179.937
Pensioner	645.067	1.221.542
Andre omkostninger til social sikring	20.829	22.722
	<u>3.176.901</u>	<u>7.424.201</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebreve 12.725 t.kr. i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 10.816 t.kr., som ikke ligger til sikkerhed for noget.

Der er tinglyst ejerpantebreve 4.000 t.kr. i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 10.816 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 35.018, i associerede virksomheder.

Selskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed.

Selskabet har stillet ulimiteret solidarisk efterkaution for tilknyttet virksomhed.

Selskabet har afgivet prorata kaution for associerede virksomheders bankforbindelser. Hæftelsen er begrænset til t.kr. 11.625.

Selskabet har stillet betalingsgaranti t.kr. 500.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FW Holding ApS, CVR-nr. 13227594 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

14. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FW Holding ApS, Ny Mårumvej 222, 3230 Græsted.